
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 03-05-2016 n. 110

Oggetto: Adesione per l'anno 2016 all'Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e
delle Regioni d'Europa (AICCRE).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO lo Statuto dell’Associazione italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni
d’Europa (AICCRE), associazione di Enti regionali e locali impegnati a operare per una
Federazione europea fondata sul pieno riconoscimento e la valorizzazione delle autonomie
regionali e locali, sulla base del principio di sussidiarietà;

CONSIDERATO che a tale fine sono compiti statutari dell’Associazione:

la promozione di iniziative per lo sviluppo della cultura europea e la costruzione della

democrazia istituzionale e dell’unità politica dell’Europa;

l’impegno a favorire la più stretta collaborazione fra gli enti locali e le loro

associazioni e il sostegno alla più ampia valorizzazione delle autonomie locali nella
Repubblica italiana sulla base di un moderno federalismo;

la promozione di gemellaggi e scambi di esperienze fra i poteri regionali e locali dei

diversi paesi d’Europa;

lo svolgimento di studi e ricerche sulle autonomie regionali e locali in Europa e sui

problemi di loro competenza che investono la dimensione europea;

l’organizzazione di attività di informazione e di formazione degli amministratori e del

personale sui problemi europei;

la fornitura di servizi agli enti associati nei loro rapporti con il governo e le

amministrazioni dello Stato in relazione ai problemi europei, e con le istituzioni e le
organizzazioni europee;



l’impegno per favorire la rappresentanza unitaria dei poteri regionali e locali negli

organi istituzionali dell’Unione europea e del Consiglio d’Europa;

RITENUTO che le finalità suddette coinvolgono appieno I'interesse e la volontà di questa
amministrazione;

RICORDATO che da molti anni il Comune di Sesto Fiorentino è associato, oltre a vari altri
organismi, anche all’Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni
d’Europa (AICCRE);

VISTA la comunicazione dell’AICCRE che stabilisce in € 1.333,44 la quota di adesione
dell’anno 2016;

RITENUTO che anche per l’anno 2016 debba essere mantenuta l’adesione all’Associazione
Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa, trattandosi di organismo di
rappresentanza al quale il Comune è regolarmente affiliato;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 163, comma 5 lett. b), del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il
pagamento della quota associativa dell’AICCRE non è suscettibile di frazionamento in
dodicesimi;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12/09/2015 n. 212);

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 43 del 12.11.2015 con cui il Dr. Luca
Lazzarini è stato nominato Segretario del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Segretario del Comune di Sesto
Fiorentino, Dr. Luca Lazzarini;

VISTI i pareri di cui all’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, di confermare l’adesione per l’anno 20161.
all’Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa
(AICCRE);

Di incaricare il Responsabile del Servizio Segreteria Generale ad assumere gli atti2.
propedeutici al pagamento della spesa di € 1.333,44 per l’adesione all’AICCRE;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 110 DEL 03-05-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che la somma anzidetta trova copertura finanziaria sul Cap. PEG 5590;3.

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013 in materia di obblighi4.
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DELIBERA altresì

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 110 DEL 03-05-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 03-05-2016 n. 110.

Oggetto: “Adesione per l'anno 2016 all'Associazione Italiana per il Consiglio dei
Comuni e delle Regioni d'Europa (AICCRE).”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to LUCA LAZZARINI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 02-05-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Sesto Fiorentino, 02-05-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 110 DEL 03-05-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 21-04-2016


